
THALIA A OSORNO MARIN 3330364746
2.2 kW 4 de Julio de 2024

01 439001206704

531 kWh $ 1,382

4 616 kWh $54

96.09 % BIMESTRE $ 1,328

$8,289.00 MXN $327.00 MXN $7,963.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 4 de Julio de 2024 19 de Julio de 2024

20240003

THALIA A OSORNO MARIN  
3330364746

contacto@sonnentec.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 Trámite ante CFE

Subtotal $ 44,320.00

IVA $ 7,091.20

TOTAL (MXN) $ 51,411.20



1 $ 8,289.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,963.00 $ 7,963.00 $ -43,448.20

2 $ 8,537.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,201.89 $ 8,201.89 $ -35,246.31

3 $ 8,793.80 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,447.95 $ 8,447.95 $ -26,798.36

4 $ 9,057.61 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,701.39 $ 8,701.39 $ -18,096.98

5 $ 9,329.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,962.43 $ 8,962.43 $ -9,134.55

6 $ 9,609.22 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,231.30 $ 9,231.30 $ 96.75

7 $ 9,897.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,508.24 $ 9,508.24 $ 9,604.99

8 $ 10,194.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,793.49 $ 9,793.49 $ 19,398.47

9 $ 10,500.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,087.29 $ 10,087.29 $ 29,485.76

10 $ 10,815.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,389.91 $ 10,389.91 $ 39,875.67

11 $ 11,139.72 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,701.61 $ 10,701.61 $ 50,577.28

12 $ 11,473.91 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,022.65 $ 11,022.65 $ 61,599.93

13 $ 11,818.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,353.33 $ 11,353.33 $ 72,953.27

14 $ 12,172.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,693.93 $ 11,693.93 $ 84,647.20

15 $ 12,537.86 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,044.75 $ 12,044.75 $ 96,691.95

16 $ 12,913.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,406.09 $ 12,406.09 $ 109,098.05

17 $ 13,301.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,778.28 $ 12,778.28 $ 121,876.32

18 $ 13,700.45 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,161.63 $ 13,161.63 $ 135,037.95

19 $ 14,111.47 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,556.47 $ 13,556.47 $ 148,594.42

20 $ 14,534.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,963.17 $ 13,963.17 $ 162,557.59

21 $ 14,970.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,382.06 $ 14,382.06 $ 176,939.66

22 $ 15,419.98 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,813.53 $ 14,813.53 $ 191,753.18

23 $ 15,882.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,257.93 $ 15,257.93 $ 207,011.11

24 $ 16,359.06 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,715.67 $ 15,715.67 $ 222,726.78

25 $ 16,849.83 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,187.14 $ 16,187.14 $ 238,913.92



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 316.7 335.5 379.7 372.5 371.3 328.3 308.8 300.4 270.9 308.8 328.8 316.1

Consumo actual 254.0 254.0 252.0 252.0 244.5 244.5 270.0 270.0 295.5 295.5 276.5 276.5


